
 

UFFICIALE
DIYLLA SOMALIA

 

Anno I Mogadiscio, 15 ottobre 1958 Suppl. N. 1 aì N. 10

PUBBLICAZIONE MENSILE
DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI GRAZIA FE GIUSTIZIA

PREZZO: So. 3 per numero — Arretrati il doppio — ABBONAMENTI: Annuo: per la So-
malia So, 75; Estero So, 100 — L’abbonamento in qualunque tempo richiesto, decorre
dal lo gennaio e l’abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni riga @
spazio di riga So, 1,50 — Le inserzioni si ricevono presso il Ministero di Grazia e Giustizia
L'importo degli abbonamenti e delie inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tasse Affar

SOMMARIO

PARTE PRIMA
 

LEGGI E DECRETI

LEGGI:

N. N.

DECRETI:

‘DECRETO 14 agosto 1958, n. 6 rep. (AFIS): Trattamento eco-

nomico personale a contratto locale. . 895

PARTE SECONDA

DECRETI AMMINISTRATIVI

DECRETO Amm.vo 9 agosto 1958, n. 134 rep.: Organico Dire-
zioni Didattiche e nomina Direttori per il 1953-59. 297

DECRETO Amm.vo 9 agosto 1958, n. 135 rep.: Nomina Dîret-

tori Collegi Governativi ed Orfanotrofi per il 1958-59. 299

DECRETO Amm.vo 18 luglio 1958, n. 136 rep.: Nomina del Dott.

Gianviîncenzo Barbaro a Direttore dell'Istituto Magistrale

e cessazione dalla stessa carîca del Dott. Giovanni Gior-

dano. ” i 900

STAMPERIA DEL GOVERNO

— Mogadiscio —



 

nz 892

DECRETO Amm.vo 21 luglio 1958, n. 137 rep.: Conferimento

incarico di Direzione Didattica al Sig. Pragliola Luigi
per gli anni 1956-57 e 1957-58.

DECRETO Amm.vo 21 luglio 1958, n. 138 rep.: Nomina del Sîg.

Mohamed Hagi Omar ad Ispettore per l'Istruzione Prima-

rîìa e cessazione dalla stessa carica del Prof. Ermete Buo-

so che viene nominato Ispettore con funzioni di «Esperto».

DECRETO Amm.vo 21 luglio 1958, n. 139 rep.: Nomina del Sig.

Alì Mohamed Scilale ad Ispettore per VIstruzione Secon-

daria e cessazione dalla stessa carica del Prof. Ermete

Buoso.

DECRETO Amm.vo 21 luglio 1958, n. 140 rep.: Nomina del Sig.

Ismahil Ali Hussen a Direttore della Scuola di Discipline

Islamiche e cessazione dalla stessa carica del Sig. Osman

Ali Giama. °

DECRETO Amm.vo 21 luglio 1958, n. 141 rep.: Nomina del Sig.
Mohadere Makonen a Membro della Commissione per

gli incarichi della Scuola Primaria.

DECRETO Amm.vo 22 luglio 1958, n. 142 rep.: Nomina del Prof.

Mariano Bellomo ad Ispettore con funzioni di «Esperto»

presso l’Ispettorato dell'Istruzione Secondaria.

DECRETO Amm.vo 3 settembre 1958, n. 143 rep.: Riconosci-

mento di concessione e di libera disponibilità di area de-

maniale edilizia, in Brava, a favore degli Eredi di Gio-

vanni Camogli. .

DECRETO Amm.vo 29 agosto 1958, n. 144 rep.: Riconoscimen-

to di concessione e di libera disponibilità di area dema-

niale edilizia a favore dell'A.G.I.P.,

DECRETO Amm.vo 1° settembre 1958, n. 145 rep.: Riconosci-

mento di libera disponibilità di area demaniale edilizia

a favore del Sig. Abdi Aden Mohamed.

PARTE TERZA

VARIE

Ministero Affari Economici -—— Autorizzazione 251360 — @

favore della Società Cooperativa Autotrasporti Somalia

(S.C.A.S.) ad esercitare in Somalia l’attività di autotra-

sporti.

903.

904

905.

905

907

308

911



 

— 393 —

Ministero Affari Economici — Avviso ad opponendum del Sig.
Scerîf Ahmed Iman.

Ministero Affari Economici — Avviso ad opponendum del Sig.

Mohamed Abdi Cheire.

Ministero Affari Economici — Avviso ad opponendum del Sig.

Mohamed Abdi Cheire.

Ministero Affari Economici — Avviso ad opponendum del Sig.

Luigi Marenne.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum del Sîg

Dahir Hagî Osman.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum della

Famiglia Scek Manhani.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum del Sig.

Hagi Giumale Culmie.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum del Sig.

Ali Scido Abdi.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum del Sig.

Abdalla Salah Abdalla.

Ministero Affari Finanziari —. Avvîso ad opponendum della

Sig.ra Maria Giuseppina Iusuf.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum del Sig.

Ahmed Ali Olaghi. -

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum del Sig.

Scerif Mohamed Nadîr.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum del Sig.

Iusuf Scek Ali. °

Avviso — Costituzione della Socîetà <Habo - Tonnara Habo».

Avviso — Costituzione della Società «Casa Commerciale —

Paolo Stella e Co».

Avviso — Costituzione della Socîetà Cooperativa «Bardera A-

gricola».

911

912.

912

913:

913

914

914

915:

915:

916

916

917

917

918

918

919





 

— 895 —

PARTE PRIMA

 

LEGGI E DECRETI

A.F.1.S.

DECRETO 14 agosto 1958, n. 6 rep, C(AFIS),

Trattamento economico personale a contratto locale,

L'AMMINISTRATORE

VISTA la legge 4 novembre 1951, n. 1301, che ratifica e dà

esecuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio della Somalia, e

disposizioni successive;
VISTO il Testo Unico, contenente le norme regolanti il con-

tratto d’impiego locale a tempo determinato, relativo all’assunzione:

del personale non somalo, approvato con Decreto 24 dicembre 1955,

n. 246 di rep.;

RITENUTO di dover modificare la Tabella I allegata al detto
Testo Unico per meglio adeguarla all’attuale situazione del personale;

VISTA l’Ordinanza 15 marzo 1954, n. 8; ”
SENTITO il Consiglio Amministrativo;

DECRETA:

Art. 1

La Tabella I degli stipendi lordi mensili e dell’aggiunta di fa-

miglia, allegata al Testo Unico approvato con Decreto 24 dicembre

1955, n. 246 di rep., viene abrogata e sostituita con quella allegata

al presente decreto.
Art. 2.

Conseguentemente, tutto il trattamento economico del perso-

nale delle Categorie «A», «B», «C» e <D», viene adeguato alla nuova

‘tabella con singoli provvedimenti sottoposti preventivamente alla

approvazione della Commissione di cui all’art. 25 del citato Testo

Unico.
Art. 3.

Il presente Decreto entra in vigore a tutti gli effetti dal 1°

luglio 1958.

Mogadiscio, lì 14 agosto 1958.
p. L'AMMINISTRATORE

Franca

VISTO e Registrato - Reg. n. 27 - foglio n. 26.
Mogadiscio, là 25 settembre 1958.
Il Magistrato ai Conti: SPADARO.



T
A
B
E
L
L
A
‘d
eg
li

st
ip

en
di

dl
or

di
me

ns
il

i
e
de
ll
'a
gg
iu
nt
a

di
fa
mi
gl
ia

T
A
B
E
L
L
À

Î

  
 

;
S
T
I
P
E
N
D
I

L
i

»
a
.

_
.

2.
.

_
A
g
g
i
u
n
t
a

:
-

Ul
te
ri
or
i

di
T°

II
°

II
°

IV
°

au
me

nt
i

a
u
m
e
n
t
o

a
u
m
e
n
t
o

a
u
m
e
n
t
o

a
u
m
e
n
t
o

M
I

i
So,

 

G
R
A
D
O

in
iz
ia
le

f
a
m
i
g
l
i
a

 
 

 
 

!
C
A
T
E
G
O
R
I
A

«
A
»

Un
ic

o
|

1.
78
7,
50

|
18
70
00

|
1.
95
2,
50

|
2.
03
5,
00

|
2.

11
7,

50
[

20
0,
-

C
A
T
E
G
O
R
I
A

«
B
»

I°
|

1.
39
7,
00

 
1
4
7
9
,
5
0

|
1:

56
2,

00
1.
64
4,
50

Î
1.

72
7,

00
Î

10
0,

-
II
°

1.
24

8,
50

1.
33
1,
00

1.
41

3,
50

1.
49
6,
00

1.
57

8,
50

i

C
A
T
E
G
O
R
I
A

«
C
p

I
1.
27
2,
50

1.
30
0,
00

1
32

8,
00

1.
35
6,
00

1.
39

8,
00

90
,-

Ir
°

1.
03

6,
00

1.
06

7,
00

1.
09

5,
00

1.
12
3,
00

1.
15
1,
00

C
A
T
E
G
O
R
I
A

«
D
y

T°
1.

24
8,

50
1
27
6,
00

1.
30
3,
50

1.
33
1,
00

1.
35
8,
50

80
,-

II
°

1.
01

2,
00

1.
03
9,
50

1.
06

7,
00

1.
09
4,
50

1.
12

2,
00

Al'ETITUUEI Calonu Top cIquIsTU un IP nId gIorenb 03
-eSerdiurITte epgods erfarume; ID equnisse eunssan

‘S'TU'V.II9P 00119 è IUSASS® IP BosInus

“TW OI]SI] TUSO IJad 07 ‘09 9 arÎdow: e] Iad 0% ‘08

e outis awosied 27)9pard st 2eyoIind ‘649 IP su0U

‘072S9IdmTT]op oo1r89

=»
M
o
g
a
d
i
s
c
i
o
,

li
1
4

a
g
o
s
t
o

1
9
5
8
.

p
-
L
'
A
M
M
I
N
I
S
T
R
A
T
O
R
E

F
r
a
n
c
a

 
 

— 896 —



— 897 —

PARTE SECONDA

DECRETI AMMINISTRATIVI

«GOVERNO DELLA SOMALIA.

ZDECRETO Amm.vo 9 agosto 1958, n, 134 rep,

»Orgarico Direzioni Didattiche e nomina Direttori per il 1958-59,

MINISTERO PER GLI AFFARI SOCIALI

IL MINISTRO

VISTO il Decreto 18 maggio 1956, n. 78 sull’Ordinamento del

‘Governo della Somalia;

VISTO il Decreto 16 ottobre 1952, n. 158 sull’Organizzazione Sco.

“lastica del Territorio;

Ritenuto di dover stabilire l'organico delle Direzioni Didattiche

«e di nominare i rispettivi Direttori titolari, Direttori Aggiunti, Diret-

“tori con funzioni di Esperti e Vice Direttori per l’anno scolastico

1958-59;
SU PROPOSTA dell’Ispettore per l'Istruzione Primaria;
DI CONCERTO col Ministro per gli Affari Generali;

DECRETA:

Art. 1

Per l’anno scolastico 1958-59, è approvato il seguente organico

«delle Direzioni Didattiche e sono nominati i seguenti Direttori titolari,

Direttori Aggiunti, Direttori con funzioni di Esperti e Vice Direttori

‘a fianco d’ognuna indicati:

‘I — Regione del Benadir

«Mogadiscio Direttore Did. titolare: Abùd Omar Abùd

«(Villaggio Arabo) Scuole dipendenti; Villaggio Arabo

Mogadiscio Direttrice Did. titolare. Sr. Emanuella Dominici

«(Guido Comi) - (dal 1° al 31-7-1958)
° . Fiorot Carmen

ti ‘Sbege” (dal 1°-8-1958)
Direttrice Aggiunta: Mariam Jusuf Mohamud

- f$suole dibendenti: Grido Corni e 24 Maezio 



 

— 899 —

Mogadiscio
(Benadir)

Direttore Dit. titolare:

V. Direttore Villabruzzi:

V. Direttore Balad:

V. Direttore Itala;

Scuole dipendenti;

Mogadiscio

(Cardinal Massaia)

Direttore Did. titolare:

Direttore con funzioni

di Esperto:

Scuole dipendenti:

Mogadiscio Direttore Did. titolare:

(Hamar Geb-Geb)} Scuole dipendenti:

Afgoi Direttore Did. titolare:
Scuole dipendenti:

Merca Direttore Did. titolare:

(Basso Scebeli) V. Direttore Brava:

Scuole dipendenti:

II — Regione del Hiran

Belet Uen Direttore Did. titolare:

(Direzione Didat- Direttore Aggiunto:

tica Regionale del V. Direttore Bulo Burti:
Hiran) Scuole dipendenti:

III — Regione del Mudugh

Galcaio

(Direzione Didat.

tica Regionale del V. Direttore Obbia:

Mudugh) V. Direttore El Bur:

Scuole dipendenti:

Direttore Did. titolare:

IV — Regione della Migiurtinia

Bosaso Direttore Did. titolare:

Scuole dipendenti:

Direttore Did. titolare:Eil

Scuole dipendenti:

V. Direttore Dusamareb:

Abdurahman Abdisciacur

Carrera Oreste

Osman Ali Giama

Ahmed Ali Gassim

Bondere - Casa del Pove--

ro - Centro Minorenni -

Rer Magno - Scianscia +

Uardiglei - Collegio Nuo-

va Somalia - Balad - Vil-

labruzzi - Itala

Giama Bilal

Pellegrini Ubaldo

Cardinal Massaia

Dahir Jusuf Mohamud

Hamar Geb-Geb - Scuole

ed Asili Militari e di Pu-

lizia

Torelli Dante

Quelle del Distretto di

Afgoi e del Distretto der.

Dafet

Dr. Confortiî Luigi

Seccamani Fiorenzo

Merca - Brava

De Monna Nunzio

Abdullahi Sultan Ahmed

Abdalla Moh. Bahacaba

Quelle dell’intera Regione

Mameli Ferdinando

Abdurahman Moh. Hassan

Dr. Izze Pasquale

Dr Stanich Rodolfo

Quelle dell'intera Regione

Abdalla Salim Abdalla

Distretti di Bosaso - Alu-

la - Candala - Scusciuban:

Abdulcadir Abdurahman-

Ammari

Distretti di Eil e Gardo-



— 899 —

V — Regione dell'Alto Giuba

Baîdoa Direttore Did. titolare: Mohamed Abukar Abatî

(Direzione Didat- V. Direttore Lugh F.: Lupi Benedetto

tica Regionale del V. Direttore Bardera: Cataldo Giacinto

V’Alto Giuba) V. Direttore Oddur. Mohamud Giama Ahmed

V. Direttore B. Hacaba: Rossi Guido

Scuole dipendenti: Quelle dell'intera Regione

VI — Regione del Basso Giuba

Chîsimaio Direttore Did. titolare: Abubakar Abdalla Omar
(Direzione Didat V. Direttore Afmadù: Mohamud Mohamed Has,

tica Regionale del V. Direttore Gelib: Ahmed Hassan Ilole

Basso Giuba) V. Direttore Margherita: Mohamed Ahmed Scek

Scuole dipendenti: Quelle dell’intera Regione:

Mogadiscio, lì 9 agosto 1958.

IL MINISTRO

SCEK ALI GIUMALE BARALE

VISTO e Registrato . Reg. n. 11 - foglio n. 82.

Mogadiscio, lì 20 agosto 1958.

Il Magistrato aî Conti: SPADARO.

GOVERNO DELLA SOMALIA,

DECRETO Amm.vo 9 asosto 1958, n, 135 rep,

Nomina Direttori Collegi Governativi ed Orfanotrofi per il 1958-59,

MINISTERO PER GLI AFFARI SOCIALI

IL MINISTRO

VISTO il Decreto 18 maggio 1956, n. 78 relativo all'Ordinamen

to del Governo della Somalia;

VISTI i decreti 19 giugno 1952, n. 84; 29 maggio 1952, n. 75;

16 settembre 1952, n. 119; 31 ottobre 1952, n. 168 e 1 ottobre 1959,.

n. 201 sullistituzione, rispettivamente, del Collegio «Somalia », del

Collegio Professionale Agrario, «del Collegio di Baidoa; sull’organiz-

zazione dei Collegi e degli Orfanotrofi della Somalia e sull’istituzione

del Collegio Magistrale; -

RITENUTOdi dover procedere alla nomina, per l’anno scola-
stico 1958-59, dei rispettivi Direttori, nonchè alla nomina del Diret-

«tore Amministrativo..dei tre Collegi di Mogadiscio (Somalia, Magi-
strale ed Orfanotrofiké si 



— 900 —

DI CONCERTOcol Ministro per gli Affari Generali;

DECRETA:

Art. 1.

Per Vanno scolastico 1958-59, ai sottoelencati insegnanti viene
«conferita la titolarità della Direzione del Collegio a fianco d’ognuno

indicato:

Collegio Baidoa

Orfanotrofio Maschile

Collegio «Somalia»

Collegio Magistrale

Collegio Prof. Agrario

1) Sig. Mohamed Abukar Abati

2) Sig. Mohamed Salim Gutmi

3) Sig. Scek Scioble Aues

4) Sig. Mohamed Giama Issa

5) Sig. Agr. Roncati Remo

Art. 2.
I
T
E
L
I

Per lo stesso anno, al Sig. Pragiola Luigi viene conferita la Di-

‘rezione Amministativa del Collegio « Somalia », del Collegio Magistrale

«e dell’Orfanotrofio Maschile di Mogadiscio.

Mogadiscio, lì 9 agosto 1958.

IL MINISTRO
SCEK ALI GIUMALE BARALE

VISTO e Regsitrato - Reg. n. 11 - foglio n. S1.

Mogadiscio, lì 20 agosto 1958.

Il Magistrato aî Conti: SPADARO.

OVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 18 Jliuglio 1958, n, 136 rep,

INomina del Dott, Gianvincenzo Barbaro a Direttore Istituto Masistrale e cessa-

zione dalla stessa carica del Dott, Giovanni Giordano,

MINISTERO PER GLI AFFARI SOCIALI

IL MINISTRO

VISTO il decreto 18 maggio 1956, n. 78 relativo all’Ordinamento

«del Governo della Somalia;

VISTO il decreto 29 luglio 1953, n. 119 sull’istituzione dell’Isti-

tuto Magistrale in Somalia;

VISTO il proprio decreto n. 150479 del 7 febbraio 1958 relativo

‘alla nomina del dr. Giovanni Giordano a Direttore del predetto Isti-
4utNn nar Tannn csenlastieo 195R_R0:



 

— N1 —

RITENUTO di dover procedere alla nomina di un nuovo Diret-

_ tore al posto del Dott. Giovanni Giordano passato alle Scuole Italiane;

DECRETA:

Art. L

Sotto la data del 30 giugno 1958 il Dott. Giovanni Giordano

«cessa dalla titolarità della Direzione dell'Istituto Magistrale della

“Somalia.

Art. 2.

A decorrere dal 1° luglio 1958 e per l’anno scolastico 1958-59 la
‘stessa titolarità viene conferita al Dott. Gianvincenzo Barbaro.

Mogadiscio, lì 18 luglio 1958.
IL MINISTRO

SCEK ALI GIUMALE BARALE

VISTO e Registrato - Reg. n. 10 - foglio n. 247,

Mogadiscio, lì 26 luglio 1958.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

 

«GOVERNO DELLA SOMALIA,

DECRETO Amm,vo 21 luglio 1958, n, 137 ren,

“Conferimento incarico di direzione didattica a! Sig, Pragliola Luigi per gli

anni 1956-57 e 1957-58,

MINISTERO PER GLI AFFARI SOCIALI

IL MINISTRO

VISTO il Decreto 18 Maggio 1956, n. 78 relativo all’Ordinamento

«del Governo della Somalia;

RITENUTO di dover regolarizzare la posizione amministrativa

«del maestro Pragliola Luigi per gli anni scolastici 1956-57 e 1957-58;

DECRETA:

Art. 1.

Si ratifica l’incarico di Direzione Didattica senza insegnamento

‘conferito per gli anni scolastici 1956-57 e 1957-58 al sig. Pragliola Lur-

gi, assegnato ai Collegi Governativi di Mogadiscio.

Mogadiscio, lì 21 Luglio 1958

IL MINISTRO
SCEK ALI GIUMALE BARALE

VISTO e Registrato - Reg. n. 10 - foglio n. 235.
: . Mogadiscio,718 26 luglio 1958.

IH Maciste:Conti: SPADARO.



 

— 902 —

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo21 luglio 1958, n, 138 rep,
Nomina del Sig, Mohamed Hagi Omar detto Somageste ad Ispettore per l’Istru-

zione Primaria,

MINISTERO PER GLI AFFARI SOCIALI

IL MINISTRO i

VISTO il Decreto 18 Maggio 1956, n. 78 relativo all’Ordinamen-

to del Governo della Somalia;

VISTO il Decreto 25 Sett. 1957, n. 162 col quale veniva confe.

rita la Reggenza dell'Ispettorato Istruzione Primaria al Prof. Ermete

Buoso;

RITENUTO di dover procedere alla nomina del titolare del me-

desimo Ispettore per l’anno scolastico 1958-59;

DECRETA:

Art. 1

A decorrere dal 1° luglio 1958 e per l’anno scolastico 1958-59 il

prof. Ermete Buoso assume le funzioni di Ispettore Esperto presso VI-

spettorato per l'Istruzione Primaria, cessando dalla Reggenza.

Art. 2,

Sotto la stessa data e per lo stesso anno, il sig. Mohamed Hagi

Omar detto Somiageste assume la titolarità dell’Ispettorato per VIstru-

zione Primaria.

Mogadiscio, lì 21 luglio 1958.

IL MINISTRO
SCEK AL! GIUMALE BARALE.

VISTO e Registrato = Reg. n. 10 - foglio n. 245.

Mogadiscio, lì 26 luglio 1958.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

GOVERNO DELLA SOMALIA,

DECRETO Amm.vo 21 luglio 1958, n, 139 rep,

Nomina del Sig. Ali Mohamed Scilale ad Ispettore per l'Istruzione Secondaria,

MINISTERO PER GLI AFFARI SOCIALI

IL MINISTRO

VISTO il decreto 18 maggio 1956, n. 78 sull'Ordinamento del.

Governo della Somalia;



— 903 —

VISTO il proprio decreto 24 dicembre 1957, n. 47 che nomina

il Prof. Ermete Buoso Ispettore dell’Istruzione Secondaria;

RITENUTO di dover procedere alla nomina del titolare di detto

Ispettorato ‘per l’anno scolastico 1958-59 in quanto il Prof. Ermete

Buoso continua a ricoprire la carica di Esperto presso il Dipartimen-

to Pubblica Istruzione;

DECRETA:

Art. 1.

Sotto la data del 30 giugno 1958 il Prof. Ermete Buoso cessa

dalla titolarità dell’Ispettorato per l'Istruzione Secondaria.

Art. 2.

Dal 1° luglio 1958 e per l’anno scolastico 1958-59 il Sig. Ali Mo-

hamed Scilale assume la titolarità dello stesso Ispettorato.

Mogadiscio, lì 21 luglio 1958.

IL MINISTRO

SCEK AL! GIUMALE BARALE

VISTO e Registrato + Reg. n. 10 - foglio n. 244.

Mogadiscio, lì 26 luglio 1958.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 21 luglio 1958, n, 140 rep,

Nomina del Sig, Ismail Ali Hussen a Direttore della Scuola di Discipline Islamicha,

MINISTERO PER GLI AFFARI SOCIALI

IL MINISTRO

VISTO il decreto 18 maggio 1956, n. 78 sull’Ordinamento del

Governo della Somalia;

VISTO il decreto 11 settembre 1953, n. 138 che istituisce la Scuo-

‘Ta di Discipline Islamiche;

VISTO il proprio decreto n. 680399 del 18 dicembre 1958 che

nomina il Sig. Osman Ali Giama Direttore della Scuola di Discipline

Islamiche per l’anno scolastico 1958-59;

RITENUTO di dover procedere alla nomina del titolare della

stessa scuola per l’anno 1958-59;



 

— 904 —

DECRETA:

Art. 1

Sotto la data del 30 giugno 1958 il Sig. Osman Ali Giama cessa

dalla titolarità della Direzione della Scuola di Discipline Islamiche.

Art. 2.

A decorrere dal 1° luglio 1958 e per l‘anno scolastico 1958-59 la

stèssa titolarità viene conferita al Sig. Ismail Ali Hussen.

Mogadiscio, li 21 luglio 1958.

IL MINISTRO
SCEK ALI GIUMALE BARALE

VISTO e Registrato = Reg. n. 10 - foglio n. 243.

Mogadiscio, lì 26 luglio 1958.
Il Magistrato aiì Conti: SPADARO.

 

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 21 luglio 1953, n, 141 rep,

Nomina a Membro della Commissione per gli incarichi della Scuola Primaria, dei

Sig. Mahadere Makonen,

MINISTERO PER GLI AFFARI SOCIALI

IL MINISTRO

VISTO il Decreto 18 maggio 1956, n. 78 sull’Ordinamento del

Governo della Somalia;

VISTO il proprio decreto 151673 del 23 aprile 1958 che nomina

la Commissione Incarichi Scuola Primaria per il 1958-59; '

RITENUTO di dover provvedere alla sostituzione di un compo-

nente della stessa — Sig. Jahia Hagi — che lascia temporaneamente

il Territorio;
DECRETA:

Art. 1

A decorrere dal 1° giugno 1958, il Sig. Mahadere Makonen s0-

stituisce nella Commissione incarichi Scuola Primaria per l’anno

scolastico 1958-59 il Sig. Jahia Hagi che parte per l'Estero.

Mogadiscio, lì 21 luglio 1958.
Il, MINISTRO

SCEK AL! GIUMALE BARALE

VISTO e Registrato - Reg. n. 11 - foglio n. 12.

Mogadiscio, lì 31 luglio 1958.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.



 

 

GOVERNO DELLA SOMALIA,

DECRETO Amm.vo 22 iuglio 1958, n, 142 rep,

Nomina ad Ispettore con funzioni di Esperto presso l’Ispettorato Istruzione $e-

condaria, dei Prof, Mariano Bellomo,

MINISTERO PER GLI AFFARI SOCIALI

IL MINISTRO

VISTO il decreto 18 maggio 1956, n. 78 sull’Ordinamento del

Governo della Somalia; .

CONSIDERATO che occorre nominare un Esperto presso l’Ispet-

torato per l'Istruzione Secondaria;

DECRETA:

Art. 1

Con decorrenza 1° luglio 1958 e per l’anno scolastico 1958-59, il

Prof. Mariano Bellomo, docente di materie classiche presso i Licei

Ciassici Italiani, è nominato Ispettore con funzioni di Esperto presso

l’Ispettorato per l'Istruzione Secondaria.

Mogadiscio, lì 22 luglio 1958.
IL MINISTRO

SCEK ALI GIUMALE BARALE.

VISTO e Registrato - Reg. n. 10 - foglio n. 242.

Mogadiscio, lì 26 luglio 1958.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

   

GOVERNO DELLA SOMALIA,

DECRETO Amm.vo 3 settembre 1958, n, 143 rep,

Riconoscimento di concessione e di libera disponibilità di area demaniale edili»

zia in Brava a favore degli eredi di Giovanni Camogli,

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n.

1301, che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Terri-

torio della Somalia;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1 «Istituzione del Governo

della Somalia »; ‘

VISTO il decreto 13 settembre 1956, n. 99 di rep. «Delega al

Ministro per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti all’Ammi.

nistratore in materia di concessioni edilizie »;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

sono tuttora applicabili in quanto compatibili con l'art. 14 dell'Accordo.

di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni eidilizie contenute

nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea, approvato con r.d. 7 febbraio

1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo 1938, n. 380;

I°



 

— 206 —

VISTA la domanda in data 13 settembre 1954, presentata dal
Sig. Vezzetti Renato in proprio e quale procuratore degli altri eredi
di Giovanni Camogli, intesa ad ottenere in concessione e contempo-
ranea libera disponibilità di un appezzamento di terreno demaniale
di mq. 4.200, nell'area di Brava, nelle adiacenze della Conceria Ca-

mogli, nella località così detta «Sciamba Camogli »;

VISTO il foglio n. 840212 in data 4 aprile 1957 del Servizio Tec.

hico Erariale dal quale risulta che sull’area richiesta, esistono delle

«costruzioni in muratura, pozzo con vasca, serbatoio di acqua, ecc,

facenti parte di un complesso industriale di acque gassate;

CONSIDERATO che la detta attività industriale della ditta

Camogli sull’area di che trattasi ha avuto inizio molti anni or sono;

VISTO che l'avviso ad opponendum riguardante l’area demania-

le richiesta è stato affisso a termini di legge all’albo del Municipio

«di Brava ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale n. 6 del 1°

giugno 1957 senza opposizione da parte di terzi;

VISTO il parere favorevole espresso dal Consiglio dei Ministri

nella 24° seduta del 23 dicembre 1957 per la concessione e la *con-

temporanea libera disponibilità dell’area demaniale in argomento;

VISTO il foglio n. 400958 in data 8 febbraio 1958 del Presidente

dell’Assemblea Legislativa, con il quale comunica che l'Assemblea
Stessa nella seduta del 3 febbraio 1958, ha approvato con la maggio.

ranza prescritta dall’art. 14 dell'Accordo di Tutela, la concessione

«e la contemporanea cessione in libera disponibilità del terrèno de-

maniale chiesto dal Sig. Vezzetti Renato in proprio e per conto degli

‘altri eredi di Giovanni Camogli, tutti cittadini italiani;

VISTO il foglio n. 327284 in data 16 maggio 1958 dell'Ufficio

‘Tasse sugli Affari, attestante che gli eredi di Giovanni Camogli han-

no pagato la somma di So. 4.200, quale prezzo di cessione del ter.

reno sopra indicato;

VISTA che l’area richiesta di mq. 4.200 è stata consegnata al

(Sig. Vezzetti Renato per conto degli eredi di Giovanni Camogli, come

risulta dal verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data

8 luglio 1958;

CONSIDERATO che sono stati adempiuti tutti gli obblighi nor-

malmente imposti per la cessione ed il riconoscimento della libera

disponibilità di aree demaniali;

DECRETA:

Sono riconosciute, a favore degli eredi di Giovanni Camogli, la

concessione e la contemporanea libera disponibilità dell’area de-

maniale di mq. 4.200, sita in Brava, nella località indicata nell’unita

planimetria.

Mogadiscio, lì 3 settembre 1958.

IL MINISTRO

SALAD ABDI MOHAM5JD

‘VISTO e Registrato - Reg. n. 11 - foglio n. 186. ,

Megadiscio, lì 8 settembre 1958. 7

I} Magistsato aì Conti: SPADARO. °



— 907 —.

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 29 agosto 1958, n. 144 rep,

Riconoscimento di concessione e di libera disponibilità di area demaniale a scono

edilizio a favore dell’A,G.1,P.

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n.

1301. che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Terri-

torio della Somalia;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1; «Istituzione del Governo del-

la Somalia»;

VISTO il decreto 13 settembre 1956, n. 99 di rep. «Delega al Mi-

nistro per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti all'’Amministra.

tore in materia di concessioni edilizie;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

sono tuttora applicabili in quato compatibili con LVart. 14 dell’Accordo

di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie contenu-

te nell’Ordinamento Fondiario per VEritrea, approvato con r. d. 7 feb-

braio 1925, n. 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo 1938, n. 380;

° VISTA la domanda in data 18/12/1956, presentata dall’A.G.IP. in-
tesa ad ottenere in concessione a scopo edlizio, un appezzamento di

terreno demaniale, in ampliamento della sua concessione sita in Mo-

gadiscio località Ras-Sif;

CONSIDERATO che l’avviso ad opponendum riguardante l’area
lichiesta è rimasto affisso a termini di legge all’albo del Municipio di

Mogadiscio ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Somalia

5 del 2 maggio 1957, senza opposizioni da parte di terzi;

VISTA la bolletta n. 251 in data 22 giugno 1997, dell’Ufficio Tas-

se sugli Affari, attestante che V’A.G.IP. ha provveduto al pagamento

della somma di. So. 8.944,50 quale prezzo di cessione dell’area richie-

sta compreso il bollo di queistanza; i

CONSIDERATO che l’area richiesta di mq. 17.858 è stata conse-
gnata all’A.G.I.P, come si rivela dal verbale redatto dal Servizio Tee-
nico Erariale in data 25 giugno 1957;

VISTO ilfoglio n. 317021 in data 18 agosto 1958 del Servizio

Tecnico Erariale dal quale sì rileva che L’A.G.I.P. ha utilizzato il ter-
reno avuto in concessione conformemente agli obblighi assunti;

CONSIDERATO che sono stati adempiutitutti gli obblighi nor-
maimente imposti per ottenere la concessione:e la libera disponibili. ce

ta di terreno demaniale a scopo edilizio; ta

 

DECRETA :

  Sono riconosciute a favore dell’A.G.IP. la concessione ‘e la ré na



— 908 —

lativa libera disponibilità dell’area demaniale di mq. 17.858 sita in Mo-
gadiscio località Ras-Sif, come dalla planimetria allegata.

Mogadiscio, lì 29 Agosto 1958

IL MINISTRO

SALAD ABDI MOHAMUBI

VISTO e Registrato - Reg. n. 11 - foglio n. 178.

Mogadiscio, lì 29 agosto 1958,

11 Magistrato ai Conti: SPADARO,

——n——_—à

GOVERNO DELLA SOMALIA,

DECRETO Amm.vo 1 settembre 1958, n, 145 rep,

Riconoscimento di libera disponibilità di area demaniale a favore del Sig. Abdi

. Aden Mohamed,

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951Ì, n.

1301, che ratifica e dà esecuzione all’Accordo di Tutela per il Terriì-

torìio della Somalia;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1: «Istituzione del Governo

della Somalia »;

VISTO il decreto 13 settembre 1956, n, 99 di rep. «Delega al

Ministro per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti all’Amrai.
nistratore in materia di concessioni edilizie »;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

sono tuttora applicabili in quanto compatibili con l’art. 14 dell'Accordo
di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni eidilizie contenute
‘nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea, approvato con r.d. 7 febbraio

1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo 1938, n. 380;

VISTO il decreto n. 122 rep. del 24 giugno 1958, pubblicato

sul Bollettino Ufficiale della Somalia n. 9 del 1° settembre 1958, regi-
strato presso l’Ufficio del Magistrato ai Conti - Reg. n. 10 - foglio

m. 138 - il 2 luglio 1958, con il quale veniva dato in concessione a

scopo edilizio al Sig. Abdi Aden Mohamed un appezzamento di ter-

reno demaniale sito in Mogadiscio, zona Campo Locatelli di mq. 900;
VISTO il foglio n. 317066 di prot. in data 1 settembre 1958 del

Servizio Tecnico Erariale in cui si attesta che il Sig. Abdi Aden Mo.

hamed ha costruito sull’area avuta in concessione, conformemente al

progetto approvato a suo tempo dalla Commissione Edilizia Munici-
nata di Mogadiscio;



 

— 909 —

VISTO il nulla-osta di abitabilità della costruzione realizzata dal
Sig. Abdi Aden Mohamed sull'area avuta in concessione sita in zona

Campo Locatelli in Mogadiscio, rilasciato dall’Amministrazione Mu-

nicipale di Mogadiscio con foglio n. 9206 del 13 agosto 1958;

CONSIDERATO che sono stati adempiuti tutti gli obblighi nor.

malmente imposti per ottenere la concessione e la libera disponibilità
di aree demaniali a scopo edilizio;

DECRETA:

E’ riconosciuta, a favore del Sig. Abdi Aden Mohamed, la libera

disponibilità dell’area demaniale di mg. 900 sita in Mogadiscio, Cam-

po Locatelli, avuta in concessione con decreto amministratico n. 122

di rep., del 24 giugno 1958, registrato presso il Magistrato ai Conti,

Reg. n. 10 - foglio n. 138, in data 2 luglio 1958.

Mogadiscio, lì 1° settembre 1958.

IL MINISTRO

SALAD ABDI MOHAMUDB

VISTO e Registrato - Reg. n. 11 - foglio n. 185.

Mogadiscio, lì 8 settembre 1958.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.





— 911 —

PARTE TERZA

VARIE

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

Autorizzazione N. 251360.

IL MINISTRO

Omissis:

Autorizza:

La Società Cooperativa Autotrasportatori Somalia -— S.C.A.S. —

ad esercitare, sia nel Territorio della Somalia che all’Estero, il com-

mercio di autotrasporti.

L’attività è subordinata al pagamento della tassa annuale di

esercizio da effettuarsi presso l’Amministrazione Municipale di Mo-

gadiscio.

Mogadiscio, lì 29 settembre 1958.

p. IL MINISTRO

Il Primo Ministro
(419) Abdullahi Issa Mohamue

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFAR! ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che il Sig. Scerif Ahmed Iman ha presentato



 

—- 912 —

domanda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l'esercizio del com.

mercio d’importazione ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni

trenta dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 25 settembre 1958.

. IL MINISTRO

(420) ° Hagi Farah Ali Omar

———_——_—+___:

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

——

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che il Sig. Mohamed Abdi Cheire ha presentato

domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l’esercizio del com-

mercio d'importazione ed esportazione, in Mogadiscio.
Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni

trenta dalla data di pubblicazione del presente avviso. ”

Mogadiscio, lì 25 settembre 1958.

IL MINISTRO

(421) Hasi Farah Ali Omar

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio di Ducan con alimentari all'ingrosso

‘Sì rende noto che il Sig. Mohamed Abdi Cheire ha presentato

domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l’esercizio del

commercio di «ducan con alimentari all'ingrosso», in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni

trenta dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 25 settembre 1958.

IL MINISTRO

(422) Hasi Farah Ali Omar



 

— 913 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che il Sig. Luigi Marenne ha presentato doman-

da tendente ad ottenere l’autorizzazione per lVesercizio del commer-

cio d'importazione ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni

trenta dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 25 settembre 1958.

IL MINISTRO
(423) Hagìi Farah Ati Omar

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e del Demanio HI

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con dcimanda perveruta a questo Diparti-

mento in data 23 settembre 1957, il Sig. Dahir Hagi Osmanha chie-

sto in concessione, a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposi-

zioni. un appezzamento di terreno della superficie di mg. 1.200 sito

in Mogadiscio, nei pressi di Via Benadir, descritto nella planimetria

della quale gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio

Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fon-

diario e del Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di nubblicazione del pre-

sente avvito sul Bollettino Uificiale della Somria, per eventuali op-

«posizioni.

Mogadiscio, lì 30 settembre 1958.

IL MINISTRO
(424) .. . Salad Abdi Mohamud

   



— 914 —

GOVERNO DELLA SOMALIA -

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e del Demanio III

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto. che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mente in data 5 maggio 1958, la Famiglia Scek Mahani ha chiesto

in concessione, a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni,

un appezzamento di terreno della superficie di mq. 709 sito in Mo-

gadiscio a Nord di Via Roma descritto nella planimetria, della quale

gli interessati possono prendere visione presso lUfficio Tecnico del

Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del

Demanio III °

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali op-

posizioni.

Mogadiscio, li 1° ottobre 1958.

IL MINISTRO

(425) Salad Abdi Mohamud

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e del Demanio 111

AVVISO AD OPPONENDUM

Si re-Ae noto che, con domanda perveruta a questo Diparti-

merto in Cata 5 novembre 1957, il Sir. Hagi Giumale Kulmie ha

chiesto in concessione, a' sccpo edilizio ed a noia delle vigenti di-

sposizioni, un appezzamento di terreno della superficie di mq. 1.200

sito in Mogadiscio, a Nord della Villa Italia descritta nella planime-

tria, dalla quale gli interessati possono prendere visione presso l’Uf-

ficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento

Fondiario e del Demanio III

Si accordano trentagiorni, della data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali op-

posizioni.

Mogadiscio, lì 1° ottobre 1958.

IL MINISTRO

(426) Salad Abdi Mohamud



 

— 915 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e del Demanio HI!

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 29 luglio 1958, il Sig. Ali Scidò Abdi ha chiesto in con-

cessione, a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno della superficie di mq. 1.680 sito in Moga-

discio, Via Belet Uen descritto nella planimetria, della quale gli in-

teressati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del Mu-

nicipio di Mogadicio e presso il Dipartimento Fondiario e del De.

manio III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali op-

posizioni.

Mogadiscio, li 1° ottobre 1958.

IL MINISTRO
(427) Salad Abdi Mohamud

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLIE AFFARI FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e del Demanio {Il

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti.

mento in data 19 agosto 1958, il Sig. Abdalla Salah Abdalla ha chie-

sto in concessione, a scopo edilizio ed a norma delle vigenti dispo-

sizioni, un appezzamento di terreno della superficie di mq. 1.160

sito in Mogadiscio, traversa Via R. Santini descritto nella planime-

tria, della quale gli interessati possono prendere visione presso V’Uf-

ficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento

Fondiario e del DemanioIII

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali op-

posizioni.

Mogadiscio, lì 3 ottobre 1958.

Do IL MINISTRO
° (428) Salad Abdi Mohamud
 



 

—- 916 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e del Demanio HI

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, .con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 26 agosto 1958, la Sig.ra Maria Giuséppina Iusuf ha

chiesto in concessione, a scopo edilizio ed a norma delle vigenti di-

sposizioni, un appezzamento di terreno della superficie di mq. 1137,50

sito in Mogadiscio, prolungamento di Via B. Franchetti descritto

nella planimetria, della quale gli interessati possono prendere visio-

ne presso l’Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il

Dipartimento Fondiario e del Demanio II.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali op-

posizioni.

Mogadiscio, li 6 ottobre 1958.

IL MINISTRO

(429) Salad Abdi Mohamud

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI! FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e del Demanio HI

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti.

mento in data 13 febbraio 1958, il Sig. Anmed Ali Olaghi ha chiesto

© in concessione, a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni,

un appezzamento di terreno della superficie di mq. 195,60 sito in

Mogadiscio, Villaggio Arabo descritto nella planimetria, della quale .

gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del

Municipio di Mogadicio e presso il Dipartimento Fondiario e del

Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali op-

posizioni.

Mogadicio, li 8 ottobre 1958.

IL MINISTRO

(430) Salad Abdi Mohamud



— 917 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e del Demanio Ill

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti.

mento in data 11 agosto 1958, il Sig. Scerif Mohamed Nadir ha chiesto

in concessione, a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni,

un appezzamento di terreno della superficie di mq. 432 sito in Mo-

gadiscio, Villaggio Arabo descritto nella planimetria, della quale gli

interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del Mu-

nicipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del De-

manio III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali op-

posizioni.

Mogadiscio, lì 8 ottobre 1998.

IL MINISTRO
(431) Salad Abdi Mohamusi

. GOVERNO DELLA SOMALIA

: MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e de! Demanio NI

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti.

mento in data 13 agosto 1958, il Sig. Iusuf Scek Ali ha chiesto in

concessione, a scopo edilizio ed a rorra di: vigenti disporizioni, un

appezzamento di terreno della superficie di mq. 1.400 sito in Moga-

discio, lungo Via Mattei descriito nella plarimetria, della cua'e gli

interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del Muni-

pio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Dema.

nio III
Si aecordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia, per eventuali op-

posizioni. i

Mogadiscio, lì 8 ottobre 1958. .

IL MINISTRO
432) . - Salad Abdi Mobamud



— 918 —

AVVISO

Costituzione di Società

« HABO -— TONNARA DI HABO»

S.p.A. - Con sede in Mogadiscio - Capitale sociale So. 100.000
o

Il 18 settembre 1958, con atto a rogito notaio della Somalia

avv. Mario Ciotola n. 8624 di repertorio, registrato il 19 settembre

1958 al n. 683 Atti Pubblici vol. XI, è stata costituita la Società per

Azioni «HABO - TONNARA DI HABO » — con sede in Mogadiscio

con il capitale sociale di So. 100.000, avente per oggetto l'esercizio

della pesca, l’industria, il commercio, la vendita e la conservazione

dei prodotti ittici in scatolame, all’olio ed al naturale, l'esercizio di

mezzi ed attrezzature frigorifere per la conservazione ed il trasporto

di prodotti della pesca.

Il predetto atto è stato omologato dal Giudice Regionale del

Benadir con suo decreto 26 settembre 1958, depositato presso la Can-

celleria del predetto Giudice, in data 27 settembre 1958, e trascritto

al n. 80 del Registro d’Ordine ed al n. 366 del Registro delle Società.

 

L’Amministratore Unico

(433) Luigi Vignolo

 

AVVISO .

Costituzione di Società

«Case Commercicole — PAOLO STELLA & Co.»

Con sede in Mogadiscio - Capitale Sociale So. 20.000
rri___

 

-

Con scrittura privata del 29 settembre 1958, con firme auten-

ticate con atto, di pari data, n. 8709 di repertorio, a rogito Notaio

Mario Ciotola in Mogadiscio, registrato il 1° ottobre 1958 al n. 3902

Atti Privati, vol. 26°, si è costituita tra i Signori Paolo Stella, nato

a Torino il 21 marzo 1911 ed ivi domiciliato e residente, e Giuseppe

Parmeggiani, nato a Modena il 16 aprile 1899 e domiciliato e resi-

dente in Mogadiscio, unasocietà in nome collettivo, sotto la ragione

sociale « PAOLO STELLA & Co.» —. con sede in Mogadiscio, in via

Tommaso Carletti —per la durata di anni due e mesi tre, a partire

dal 1° ottobre 1958, avente per oggetto l’esercizio di una Casa di

commercio per importazione ed esportazione merci, con firma s0-

ciale spettante ad entrambi i soci, con capitale sociale di So. 20.000,

sottoscritto in parti uguali dai due soci.

(434) Paolo Stella & Giuseppe Parmeggiani



— 919 —

AVVISO

Costituzione di Società

«BARDERA AGRICOLA »

Società Cooperativa a Responsabilità Limitata

Con sede in Bardera

Il 22 settembre 1958, con atto a rogito Notaio della Somalia avv.

Mario Ciotola n. 8645 repertorio, registrato il 27 settembre al n. 698

Atti Pubblici vol. IX, è stata costituita la Società Cooperativa, a re-

sponsabilità limitata, « Bardera Agricola » — con sede in Bardera —

avente per scopo tutte le opere e le iniziative che possono tornare

utili e di sviluppo per le condizioni economiche, igieniche e morali

deì soci lavoratori della terra, e con durata fino al 31 dicembre 1970.

Il predetto atto è stato omologato dal Giudice Regionale del

Benadir con suo decreto 2 ottobre 1958, depositato presso la Cancel-

leria del predetto Giudice, in data 2 ottobre 1958 e trascritto al

n. 81 del Registro d’Ordine ed al n. 367 del Registro delle Società.

Il Presidente

del Consiglio d’Amministrazione

435) Hagi Abdullahi Osman Kalì




